VARA DE EXECUÇÃO DE PENAS E MEDIDAS ALTERNATIVAS À PENA
PRIVATIVA DE LIBERDADE

Expediente de 11/11/2015

EDITAL Nº. 002/2015

O PRESENTE EDITAL TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA SELE ÇÃO DE PROJETOS
APRESENTADOS PELAS ENTIDADES PÚBLICAS E PRIVADAS CO M FINALIDADE SOCIAL
QUE SERÃO CONTEMPLADOS COM A DESTINAÇÃO DE RECURSOS  ORIUNDOS DAS
PRESTAÇÕES PECUNIÁRIAS OBJETO DE TRANSAÇÃO PENAL, S USPENSÃO CONDICIONAL
DO PROCESSO E DE SENTENÇA CONDENATÓRIA NO ÂMBITO DA  COMARCA DE BOA
VISTA.

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Dr. ANTONIO AUGUSTO MARTINS NETO, respondendo
pela Vara de Execuções de Penas e Medidas Alternativas – VEPEMA, Unidade Gestora na Comarca
da Capital, no exercício de suas atribuições, torna pública a relação de entidades públicas e privadas
com finalidade social que serão contempladas com a destinação de verbas oriundas das prestações
pecuniárias, em conformidade com a Resolução nº. 154 do Conselho Nacional de Justiça, de 13 de
julho de 2012, Provimento nº. 005 da Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Roraima, de 19 de
agosto de 2014 e Edital nº 001/VEPEMA/TJRR.

Nº ENTIDADE VALOR DO PROJETO
01 ABRIGO INSTITUCIONAL FEMININO R$ 5.000,00
02 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AO PORTADOR DE CANCER R$ 4.450,00
03 ASSOCIAÇÃO DE BEM COM A VIDA R$ 5.000,00
04 ASSOCIAÇÃO GRUPO DE MÃES ANJOS DE LUZ R$ 5.000,00
05 CASA DE PASSAGEM R$ 3.990,00
06 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE ALCOOL E OUTRAS DROGAS R$ 5.000,00
07 CENTRO DE INTEGRAÇÃO DO MENOR CARENTE – MÃE IRACEMA R$ 3.030,62
08 COLÉGIO MILITAR ESTADUAL R$ 5.000,00
09 COMPANHIA INDEPENDENTE DE POLICIAMENTO AMBIENTAL R$ 4.213,00
10 ESCOLA ESTADUAL IDELBRANDO FERRO BITENCOURT R$ 5.000,00
11 ESCOLA ESTADUAL OSWALDO CRUZ R$ 5.000,00
12 LAR FABIANO DE CRISTO – UNIDADE CASA DE TIMÓTEO R$ 4.824,00
13 POLÍCIA CIVIL DE RORAIMA – DEPARTAMENTO DE NARCOTICOS R$ 4.938,52

Ficam as entidades selecionadas, através de seus responsáveis legais, intimadas para
comparecerem na Vara de Execuções de Penas e Medidas Alternativas (unidade gestora) localizada
no Fórum Advogado Sobral Pinto, nº 666, térreo, Praça do Centro Cívico - Centro, nos dias 18 a 20
de novembro de 2015, das 08h às 14h, para assinatura do termo de responsabilidade.

Boa Vista, RR, 11 de novembro de 2015.

ANTONIO AUGUSTO MARTINS NETO
Juiz de Direito respondendo pela VEPEMA

SICOJURR - 00049642

bt
V

N
H

U
H

m
qQ

IlH
A

gB
c2

aa
hg

5Y
A

K
A

=
S

ec
re

ta
ria

 V
ar

a
/ 1

ª
V

ar
a

de
 E

xe
cu

çã
o

de
 P

en
a

e
M

ed
id

as
 A

lte
r

/ F
ór

um
 -

 A
dv

og
ad

o
S

ob
ra

l P
in

to
 /

C
om

ar
ca

 -
 B

oa
 V

is
ta

Boa Vista, 12 de novembro de 2015 Diário da Justiça Eletrônico ANO XVIII - EDIÇÃO 5624 069/116